

**SANDEN BJERGGAARD  
HOTEL OG  
KURSUSCENTER A/S**  
Slettestrandvej 88  
9690 Fjerritslev  
CVR-nr. 17444131

**Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2018

**Dirigent**

---

Navn: Erik Braad

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

SANDEN BJERGGAARD HOTEL OG KURSUSCENTER A/S  
Slettestrandvej 88  
9690 Fjerritslev

CVR-nr.: 17444131

Hjemsted: Jammerbugt

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

John Allan Olsson, formand  
Mette Hahn-Pedersen  
Aase Møgelvang Bang  
Per Cæsar Torp  
Carsten Bech Christensen  
Mogens Nørgård

### Direktion

Søren Kristian Grøn, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jernbanegade 21  
Postboks 49  
9670 Løgstør

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive Sanden Bjerggaard som hotel-, restaurant- og kursusvirksomhed. Virksomheden har to hovedformål, udvikling af kursusaktiviteter samt at tilbyde optimale rammer for afvikling af kurser, møder, ferier og fester, der tilgodeser gæsternes efterspørgsel efter det unikke.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Til bedømmelse af selskabets resultat for perioden 1. januar til 31. december 2017 og af den økonomiske stilling pr. 31. december 2017, henvises til efterfølgende resultatopgørelse og balance samt noter.

Årets resultat viser et underskud på 393 t.kr. Resultatet anses som meget utilfredsstillende.

Balancen udviser pr. 31. december 2017 en samlet egenkapital på -466 t.kr.

Selskabet har således tabt mere end 50 % af aktiekapitalen. Selskabets ledelse er opmærksomme på reglerne i selskabslovgivningen omkring kapitaltab

Det er en forudsætning for fortsat drift, at selskabets kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides, samt at selskabets indtjening forbedres. Selskabets ledelse vurderer, at udsigterne for en rentabel indtjening på hoteldrift er usikre, hvorfor man har valgt, at udbyde ejendommen til salg. På baggrund af den salgsvurdering, som der er sat på ejendommen, vurderes den i regnskabet indregnede værdi af selskabets anlægsaktiver som værende forsigtig. Selskabets ledelse har ved regnskabsaflæggelsen vurderet, at selskabet har den fornødne likviditet til rådighed indtil ejendommen er afhændet. Det er endvidere ledelsens vurdering, at salgsprovenu vil kunne dække selskabets forpligtelser. Regnskabet for 2017 er på den baggrund aflagt efter going concern.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.516.670</b>	<b>2.847.456</b>
Personaleomkostninger	2	(2.405.902)	(2.825.795)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(192.427)</u>	<u>(211.217)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(81.659)</b>	<b>(189.556)</b>
Andre finansielle indtægter		1.093	3.794
Andre finansielle omkostninger		<u>(312.225)</u>	<u>(421.248)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(392.791)</b>	<b>(607.010)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>(130.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(392.791)</u></b>	<b><u>(737.010)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(392.791)</u>	<u>(737.010)</u>
		<b><u>(392.791)</u></b>	<b><u>(737.010)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		6.962.089	7.099.489
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		250.064	246.796
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>7.212.153</u></b>	<b><u>7.346.285</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>7.212.153</u></b>	<b><u>7.346.285</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		126.076	130.974
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>126.076</u></b>	<b><u>130.974</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		160.083	86.937
Andre tilgodehavender		269.072	182.744
Periodeafgrænsningsposter		129.360	216.502
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>558.515</u></b>	<b><u>486.183</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>29.483</u></b>	<b><u>23.106</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>714.074</u></b>	<b><u>640.263</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>7.926.227</u></b>	<b><u>7.986.548</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.578.000	1.578.000
Overført overskud eller underskud		<u>(2.043.814)</u>	<u>(1.651.023)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(465.814)</u></b>	<b><u>(73.023)</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.929.046	3.081.349
Bankgæld		2.389.348	2.512.873
Finansielle leasingforpligtelser		386.342	370.301
Anden gæld		<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b><u>5.804.736</u></b>	<b><u>6.064.523</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	322.629	261.155
Bankgæld		1.279.127	354.043
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		33.500	33.500
Modtagne forudbetalinger fra kunder		131.024	494.009
Leverandører af varer og tjenesteydelser		269.451	162.922
Anden gæld		<u>551.574</u>	<u>689.419</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.587.305</u></b>	<b><u>1.995.048</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.392.041</u></b>	<b><u>8.059.571</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>7.926.227</u></b>	<b><u>7.986.548</u></b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2017**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.578.000	(1.651.023)	(73.023)
Årets resultat	0	(392.791)	(392.791)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.578.000</b>	<b>(2.043.814)</b>	<b>(465.814)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Det er en forudsætning for fortsat drift, at selskabets kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides, samt at selskabets indtjening forbedres. Selskabets ledelse vurderer, at udsigterne for en rentabel indtjening på hoteldrift er usikre, hvorfor man har valgt, at udbyde ejendommen til salg. På baggrund af den salgs-vurdering, som der er sat på ejendommen, vurderes den i regnskabet indregnede værdi af selskabets anlægsaktiver som værende forsigtig. Selskabets ledelse har ved regnskabsafslæggelsen vurderet, at selskabet har den fornødne likviditet til rådighed indtil ejendommen er afhændet. Det er endvidere ledelsens vurdering, at salgsprovenu vil kunne dække selskabets forpligtelser. Regnskabet for 2017 er på den baggrund aflagt efter going concern.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.051.678	2.537.782
Pensioner	270.800	195.893
Andre omkostninger til social sikring	63.547	58.049
Andre personaleomkostninger	19.877	34.071
	<b>2.405.902</b>	<b>2.825.795</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>9</b>	<b>8</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	192.427	211.217
	<b>192.427</b>	<b>211.217</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	0	130.000
	<b>0</b>	<b>130.000</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	8.565.198	2.853.107
Tilgange	<u>0</u>	<u>58.295</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>8.565.198</u></b>	<b><u>2.911.402</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.465.709)	(2.606.311)
Årets afskrivninger	<u>(137.400)</u>	<u>(55.027)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.603.109)</u></b>	<b><u>(2.661.338)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>6.962.089</u></b>	<b><u>250.064</u></b>
Ikke ejede aktiver	<u>-</u>	<b><u>115.964</u></b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	166.252	164.869	2.929.046	2.300.665
Bankgæld	114.123	62.487	2.389.348	1.840.106
Finansielle leasingforpligtelser	42.254	33.799	386.342	204.768
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>100.000</u>	<u>N/A</u>
	<b><u>322.629</u></b>	<b><u>261.155</u></b>	<b><u>5.804.736</u></b>	<b><u>4.345.539</u></b>

### 7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb udgør pr. 31.12.2017 178 t.kr. mod 231 t.kr. pr. 31.12.2016.

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.400 t.kr. i ejendomme, samt skadesløsbrev – virksomhedspant nom. 300 t.kr. med sikkerhed i goodwill, og øvrige immaterielle aktiver, driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.962 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 134 t.kr., varelager 126 t.kr. og tilgodehavender 160 t.kr.

Visse driftsmidler samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 116 t.kr.
